
Pag. 1Prov. n.  47 del 13/01/2025

 Servizio Governo del Territorio

Classificazione: O 06 - 20250000002

Arezzo, il 13/01/2025

Provvedimento n.  47

OGGETTO  : BANDO  ASSEGNAZIONE  POSTEGGI  FUORI  MERCATO. 
APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE

Il Direttore

RICHIAMATO  il  precedente  provvedimento  dirigenziale con  il  quale  si 
approvava il bando pubblico per l’assegnazione in concessione pluriennale dei posteggi 
fuori mercato, riservato agli operatori di commercio su aree pubbliche;

RICORDATO che il bando suddetto conteneva in particolare:

- l’elenco dei posteggi disponibili oggetto dell’assegnazione pluriennale;

- i requisiti per l’accesso al bando nonché i criteri per l’attribuzione dei punteggi ai 
fini della formulazione delle graduatorie;

- le modalità ed i termini di presentazione delle domande di accesso all’intervento 
nonché il modulo di domanda;

-  le  modalità  ed i  termini  di  formulazione e di  pubblicazione delle graduatorie 
provvisorie e definitive nonché delle eventuali opposizioni; 

- le modalità di pubblicazione del bando medesimo, del modulo di domanda e delle 
cartografie nel sito del Comune di Arezzo;

RICORDATO che il bando di cui trattasi è stato pubblicato nel B.U.R.T. della 
Regione Toscana nr. 40 del 02.10.2024;

ATTESO che  i  termini  per  la  presentazione  delle  domande  di  accesso 
all’intervento partivano dal giorno della data di pubblicazione del bando nel Bollettino 
Ufficiale della Regione Toscana e quindi dal 2 ottobre al 2 novembre 2024 compresi;

DATO  ATTO che,  scaduti  i  termini  sopraindicati,  l’ufficio  competente 
provvedeva a formulare apposite graduatorie sulla base dei criteri e relativi punteggi ai 
sensi della legge regionale vigente;

COMUNE DI AREZZO



Pag. 2Prov. n.  47 del 13/01/2025

VISTE le  graduatorie  provvisorie  relative  alle  domande  presentate  per 
l’assegnazione  dei  posteggi  fuori  mercato,  approvate  con  provvedimento  n.  3159 
dell’11.12.2024;

ATTESO che,  entro  i  termini  stabiliti,  non  è  pervenuta  nessuna  opposizione 
avverso le graduatorie provvisorie approvate come sopra;

DATO ATTO che il bando di cui sopra prevede la pubblicazione delle graduatorie 
definitive entro 10 giorni dalla data di scadenza per la presentazione delle opposizioni 
avverso le graduatorie provvisorie;

VISTA la graduatoria definitiva, allegata al presente atto, quale parte integrante e 
sostanziale e ritenuto di procedere alla sua approvazione;

RICHIAMATI l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato  con d.lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  l’art.  84  del  vigente  Statuto  comunale, 
nonché l’art. 10 del vigente Regolamento di organizzazione;

RITENUTA la propria competenza in materia, ai sensi dell’art. 107 del d.lgs n. 
267/2000 e del Decreto Sindacale n. 104, del 15.10.2021, con il quale è stato conferito 
all'Ing. Paolo Frescucci l'incarico dirigenziale di Responsabile del “Servizio Governo del 
Territorio" nell'ambito del quale è collocato l'Ufficio S.U.A.P. e Attività Produttive.

DISPONE

-  di  approvare,  per  quanto  esposto  in  narrativa,  la  graduatoria  definitiva  degli 
operatori  di  commercio  su  aree  pubbliche  che  hanno  presentato  domanda  per 
l’assegnazione dei posteggi fuori mercato, così come allegata al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale;

- di dare atto che:

 la graduatoria definitiva verrà pubblicata sul sito  internet del Comune di Arezzo, 
all’indirizzo www.comune.arezzo.it, sezione “In evidenza” a partire dal giorno 15 
gennaio 2025.

GRADUATORIA POSTEGGI FUORI MERCATO STABILI/

ISOLATI, LEGATI AD EVENTI

Posteggi Presenze
Iscrizione
Reg. Imp.

Posizione
Graduatori

a
Nominativi

Via Romana
La Mossa

0 16.09.1996 1 Taddeo Massimo 

 0 18.05.2023 2
‘Siamo Fritti di Ferrini 
Mattia’

Via Nenni
San Donato

0 16.06.2008 1
‘La Sicula s.a.s. di 
Biagio Biscotto & co.’

 0 20.11.2018 2 ‘Maprì s.r.l.s.’

COMUNE DI AREZZO

http://www.comune.arezzo.it/


Pag. 3Prov. n.  47 del 13/01/2025

Via Casentinese 0 18.05.2023 1
‘Siamo Fritti di 
Ferrini Mattia’

Loc. 
Rigutino

0 18.05.2023 1
‘Siamo Fritti di 
Ferrini Mattia’

Loc. 
Vitiano 

0 18.05.2023 1
‘Siamo Fritti di 
Ferrini Mattia’

Via Sala Vecchia 0 18.05.2023 1
‘Siamo Fritti di 
Ferrini Mattia’

Giostra del Saracino
Via Garibaldi

6 16.09.1996 1 ‘Mazzini Concetta’

 6 04.05.2012 2 ‘Livi Gabriele’

 
0

18.05.2023
3

‘Siamo Fritti di Ferrini 
Mattia’

Giostra del Saracino
Via Cavour

6 16.09.1996 1 ‘Lucani Claudio’

 
0 18.05.2023 2

‘Siamo Fritti di Ferrini 
Mattia’

Giostra del Saracino
Piazza Grande

6 16.09.1996 1 ‘Lucani Claudio’

 
0 18.05.2023 2

‘Siamo Fritti di Ferrini 
Mattia’

Carnevale di
Rigutino (A)

1 20.07.1977 1 ‘Teci Franca’

Carnevale di
Rigutino (B)

1 20.07.1977 1 ‘Teci Franca’

Corso Italia
Via Garibaldi

(postazione vendita  
caldarroste)

1 20.07.1977 1 ‘Teci Franca’

 0 16.09.1996 2 ‘Bruni Piera’

 
0 18.05.2023 3

‘Siamo Fritti di Ferrini 
Mattia’

Corso Italia
Via Spinello

(postazione vendita  
caldarroste)

0 16.09.1996 1 ‘Bruni Piera’

 
0 18.05.2023 2

‘Siamo Fritti di Ferrini 
Mattia’

     

Ai  sensi  degli  artt.  5,  6  e  6  bis della  legge  241/90  e  ss.mm.ii.  il  responsabile  del 
procedimento è l’Ing. Paolo Frescucci, dirigente Responsabile del “Servizio Governo del 
Territorio"  del  Comune  di  Arezzo,  attestando  nel  contempo,  nell’ambito  del 
procedimento di cui al presente atto, l’assenza di conflitto di interesse.

COMUNE DI AREZZO



Pag. 4Prov. n.  47 del 13/01/2025

Si dà atto che un esemplare del presente provvedimento è conservato nella raccolta degli  
Atti ufficiali del Comune, previa pubblicazione all’albo pretorio.

Il Dirigente
  Ing. Paolo Frescucci

Il presente provvedimento è stato redatto in nr. 2 esemplari così assegnati:

1) Ufficio emittente;
2) Ufficio Affari Generali.

Ai sensi  dell’art.  3,  quarto comma, della  legge n.  241/1990,  si  informa che contro il  
presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. della Toscana o, in  
alternativa,  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  rispettivamente  nel  
termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo pretorio.

If7sl

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

COMUNE DI AREZZO


